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اتحادیه آخرین برنامه انگلیس را رد کرد؛
 چهار وزیر بریتانیایی 

در مرز استعفا
مریم علامه زاده

ســاندی تایمز، روزنامــه بریتانیایی، روز 
یکشــنبه )بیســتم آبان ماه( گزارش کرد که 
چهار وزیر بریتانیایی که از پیشنهاد ماندن در 
اتحادیه اروپا دفاع کرده بودند، در آستانه ترک 
دولت ترزا می بر سر برکزیت هستند و اینکار 

فشار را بر روی نخست وزیر افزایش می دهد.
این روزنامه همچنین عنوان کرده اســت 
که اتحادیه اروپا با برنامــه ترزا می برای ایجاد 
یک مکانیسم مســتقل برای نظارت بر خروج 
بریتانیا از هرگونه قرارداد موقت مخالفت کرد. 
این روزنامه با بیان اینکه اتحادیه اروپا خبری 
اعلام نکرده اند منبع این اخبار را لندن معرفی 

کرده است.
ترزا مــی در تلاش اســت آخرین جزئیات 
توافق جدایی بریتانیا را چکش کاری کند، اما 
مذاکرات بر سر جلوگیری از ایجاد یک مرز بین 
انگلیس و ایرلند و تصمیم گیری مجزای ایرلند 
در مورد برکزیت، از ســوی دو طرف به تنگنا 

رسیده است.
دولت ترزا می بر آن اســت کــه یک توافق 
موقت سراســری با اتحادیه اروپا ایجاد کند تا 
این مسئله را حل کند، اما طرفداران برکزیت 
در حزب او می خواهند که لندن حرف نهایی را 
همزمان با پایان توافق اعلام کند تا از پیچیده 

شدن برکزیت جلوگیری کنند.
یک وزیر ارشــد کابینــه در ایــن رابطه 
گفت: الان زمــان آن اســت که تــرزا می با 
بروکســل روبرو شــود و برای آنها مشخص 
کند کــه آنها باید همــکاری کننــد، در غیر 
 این صورت ما بدون هیچ توافقــی اتحادیه را 

ترک می کنیم.
یــک دیپلمات اتحادیــه اروپــا اوایل روز 
یکشــنبه )بیســتم آبان ماه( به رویترز گفت 
که آنها امیدوارند یک نشســت اتحادیه اروپا 
در ماه نوامبر )آبان - آذر( انجام شــود تا توافق 
به امضا برسد اما شرایط ناپایدار بریتانیا چنین 

پیش بینی را سخت کرده است.
دیگر دیپلمات هــای اتحادیه از مســائل 
مختلفی یــاد کردند کــه حل نشــده باقی 
مانده اســت. برخی از جدایی طلبان از جمله 
ایرلندی ها در پی آن هســتند که در شرایط 
ناپایدار کنونی تصمیمی جدا از بریتانیا بگیرند 
و اینگونه تمایل خود برای اســتقلال را اعلام 

کنند. 
همین مسئله حساسیت برخی را در داخل 
برانگخته اســت و عــده ای از وزرا خواهان آن 
هستند که تصمیم برکزیت به صورت سراسری 
اجرا شــود. اما بروکســل تمایل دارد تمامی 
نظرات را در داخل بریتانیا مد نظر قرار دهد و 

جلوی تمامیت خواهی لندن بایستد.
انتظار می رود می این هفته با اعضای کابیه 
خود دیدار کند تا برنامه های خود برای خروج 
از اتحادیه را ایراد کنــد. روز جمعه )هجدهم 
آبان ماه( وقتی جو جانســون، وزیر وی که در 
رفراندوم سال 2016 به ماندن در اتحادیه رأی 
داده بود، دولت او را ترک کرد، ضربه ســختی 

به وی وارد شد.
علاوه بر ایــن یکی از اعضــای اصلی گروه 
قانون گــذاران طرفدار برکزیــت در مجلس 
بــه همــراه ســخنگوی مجلس بــه حزب 
کوچک ایرلند شمالی پیوســت که این گروه 
تــلاش دارد به حــزب می هشــدار دهد که 
آنها نمی توانند با شــرایط کنونــی به توافق 
 برکزیت رأی دهند؛ و این مسئله فشار را بر می 

افزایش داد.
استیو بیکر، یک وزیر ســابق برکزیت که 
بیشــتر بر ســر طرح ترزا می بــرای خروج از 
اتحادیه موسوم به چیکرز اســتعفا داده بود، 
به همراه ســامی ویلســون از حزب اتحادیه 
دموکرات در روزنامه ساندی تلگراف نوشتند 
که اگر قرار است ایرلند موضع جدایی از سایر 
کشور داشته باشد، آنها نمی توانند از برکزیت 

حمایت کنند.
پیش از این انتظار می رفت می برای طرح 

خود در پارلمان رأی گیری کند. 
یک سخنگوی دفتر کار داونینگ استریت 
ترزا می گفــت که مذاکرات بــه مویی باریک 
بسته است و نخست وزیر همیشه گفته است 
که این مذاکرات رفته رفته سخت تر می شوند.

نخســت وزیر به همکاران خود گفته است 
که مــا باید هدف بــه نتیجه رســیدن توافق 
خــروج را در کوتاه ترین زمان ممکن در ســر 
 داشــته باشــیم، اما اینکار را با هر هزینه ای 

انجام نمی دهیم.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

دو آتش سوزی گسترده در ایالت 
کالیفرنیای آمریکا همچنان در حال 
گسترش هســتند، هنوز پیشرفتی 
در مهار این دو آتش سوزی صورت 
نگرفته است، شــرایط آب و هوایی 
فرصت را برای گسترش آتش فراهم 
می کند و مقامات ایالتی از هرگونه 
اقدامی باز مانده اند. تعداد قربانیان 
در حال افزایش است و افراد بسیاری 
همچنــان مفقود هســتند. بلایای 
طبیعی روز خوش برای مردم آمریکا 
نگذاشــته اند؛ طوفان و آتش سوزی 
سرآمد همه حوادث، جان هزاران نفر 
را هــر روز درآمریکا تهدید می کند. 
ترامپ هم که انگار به سرزنش کردن 
این و آن عادت کرده اســت، دوباره 
دست به توئیتر برده و زمین و زمان 
را برای این حادثه ســرزنش کرده و 
داد همه را در آورده اســت. روزنامه 
گاردیــن در گزارشــی جزئیاتی از 
آتش ســوزی های اخیر را منتشــر 
کرده اســت که درادامه می خوانیم:  
باقی مانده اجســاد 14 قربانی دیگر 
هم در اطراف شهر پارادایز در شمال 
ایالت کالیفرنیای آمریکا پیدا شد و به 
گفته مقامات ایالتی تا روز یکشنبه 
)بیســتم آبان ماه( با پیدا شدن دو 
جسد در شهر مالیبو، تعداد قربانیان 

آتش سوزی به 25 نفر رسید. 
اســکات مکلیــن ســخنگوی 

سازمان جنگل داری و آتش نشانی 
کالیفرنیا جزئیاتی در مورد شرایط 
کشته شدگان در پارادایز ارائه نکرده 
اســت، یک کمپ کوهنــوردی در 
145 کیلومتری شهر ساکرامنتو به 
دلیل آتش ویران شده است. اجساد 
به شدت ســوخته اند و این مسئله 

شناسایی آنها را دشوار کرده است.
ایــن آتش ســوزی بیــش از 
شش هزار و 700 خانه  و کسب و کار 
را در شهر پارادایز نابود کرد که این 
تعداد، رکوردی در آتش سوزی های 
ایالت کالیفرنیا به شمار می رود. این 
آتش سوزی بیش از 42 هزار هکتار 
از زمین های این ایالت را در بر گرفته 
و تنهــا 20 درصــد از آن به کنترل 

درآمده است.
انتظار می رود شــدت وزش باد 
بیشتر شود که می تواند شرایط لازم 
برای گسترش آتش را فرآهم کند؛  
در واقع عامل اولیه گسترش سریع 

آتش نیز وزش باد بود.
کوری هونئا، کلانتر روســتای 
بوتــه، در مورد مفقود شــدن 110 
نفر اطلاع داد و از ســاکنین روستا 
خواســته اســت تا گوش به زنگ 
هشــدارها و پیام های تخلیه روستا 
و دســتورات پس از آن باشند. وی 
گفت: دوســت ندارم هر شب بیایم 
اینجا بنشینم و به رسانه ها در مورد 
اجساد بیشــتر یافته شده گزارش 

دهم.

جــان بندیکت، ســر کلانتری 
روستای لس آنجلس شهر میلبو، در 
جنوب کالیفرنیا، از یافتن دو جسد 
که به شدت درون ماشینی در مسیر 
یک منطقه مسکونی سوخته بودند 

خبر داد. 
روز شــنبه )نوزدهم آبــان ماه( 
خانــه ای در پیچــی در بــزرگ راه 
مالهالند، که دیدی وســیع به دره 
داشت در حال سوختن بود و جاده 
نیز پر از صخره ها و سنگ های بزرگ 
و تیرهای برق افتاده شــده بود که 
مسیر را مسدود کرده بودند و بعضی 

از تیرها در حال سوختن بودند.
به گفته مقامات، آتش ســوزی 
موسوم به وولسی اصلا تحت کنترل 
در نیامده است، اما آنها افزودند که 
بادهای خشک سانتا آنا که در دو روز 
گذشــته آتش را به 28 هزار هکتار 
از زمین های منطقه گسترش داده 
بود، آرام تر شــده و به آتش نشانان 
فرصت بهتری داده است که بتوانند 
به صورت اولیه آتش را کنترل کنند.

داریل اوسبی، رئیس آتش نشانی 
روستای لس آنجلس، به گزارشگرانی 
که در شــهر تاوزند اوکــس ایالت 
کالیفرنیا جمع شده بودند گفت: ما 
شب سختی را در جنگ با این آتش 
داشتیم و تشریح کرد که خانه های 
بیشتری از شــب تا صبح به اشغال 
آتش درآمدند. هیچ آمار رســمی از 
خانه های سوخته در دست نیست؛ 

اما به گفته وی حجم خسارات بسیار 
گسترده اســت و تیم های ارزیابی 
خســارت در طول روز به بررســی 

منطقه می پردازند.
وی افزود: از دیــد ما، هرچند که 
خانه های زیادی را از دست دادیم، اما 
جان هزاران نفر را نیز نجات دادیم. 
وی با تشریح شرایط آتش سوزی و 
نام بردن از آن به عنوان سخت ترین 
و شدیدترین حادثه ای که به چشم 
دیده است، گفت: 900 آتش نشان 
در طول شــب درگیر مقابله با آتش 
بودند و تمــام منابــع محلی برای 
مقابله با آن به کار گرفته شــدند. به 
گفته وی نیروی پشتیبانی از ایالت 
آریزونا در راه اســت و آنها به زودی 
درخواســت کمک بیشتر از دولت و 
سازمان های ایالتی را ارائه می کنند.

مارک لورنزن، رئیس آتش نشانی 
روستای ونچورا، با تأیید صحبت های 
اوســبی گفت:  همه ســازمان ها، 

اقدامات قهرمانانــه ای برای نجات 
جان انسان ها و حفظ دارایی ها انجام 

دادند.
وی افزود: امروز مادر طبیعت به 
ما اندکی فرصت داد اما نیاز است که 

همه هشیار بمانند.
نزدیک بــه 157 هــزار نفر در 
روســتاهای لس آنجلس و ونچورا 
به دلیــل وقوع دو آتش ســوزی در 

منطقه، تخلیه شدند.
دونالــد ترامپ با اعــلام حالت 
فوق العاده خواســتار در دســترس 
بودند همه منابع ایالتی شــد، اما در 
همین حال این ایالت را ســرزنش 
کــرد. وی در توئیتی نوشــت: هیچ 
دلیلی برای این آتش سوزی جنگلی 
گســترده، مرگبــار و پرهزینه جز 
ضعف شدید مدیریت جنگلی وجود 
نــدارد. وی در ادامــه تهدید کرد 
که جلــوی تخصیص بودجــه را به 
دلیل مدیریــت ناعادلانه جنگل ها 

می گیرد.
پس از انتقادات از سوی مشاهیر 
هالیــوود و برایان رایــس، رئیس 
آتش نشانان حرفه ای کالیفرنیا، که 
اظهارات ترامپ را شرم آور و به صورت 
خطرناکی اشــتباه خوانده بودند، 
ترامپ اندکــی ادبیات خود را تغییر 
داد و در توئیترش نوشت: قلب ما با 
کسانی است که با آتش می جنگند. 
و سپس با اشاره به افراد تخلیه شده 
و خانواده 11 قربانی آتش ســوزی 
نوشت: این تخریب ها فاجعه است و 
خدا رفتگان و بازماندگان را رحمت 

کند.
از روز پنجشــنبه )هفدهــم 
آبان ماه( بیــش از 200 هــزار نفر 
مجبور به ترک خانه هایشان شده اند. 
شعله های آتش سوزی وولسی، آتش 
بزرگ تر دو آتش سوزی اخیر جنوب 
کالیفرنیا، موجب تخلیه مناطقی از 
مالیبو به وست هیلز و بخشی هم به 
تاوزند اوکس شده است. این در حالی 
است که تاوزند اوکس هنوز درگیر 
شوک تیراندازی اخیر در رستوران 
بوردرلایــن بار اند گریل اســت که 
چند روز پیش از آتش سوزی صورت 
گرفت و موجب کشــته شــدن 12 

نفر شد.
آتش ســوزی ووســلی از بیشتر 
آتش سوزی هایی که در این منطقه 

اتفاق افتاده، قوی تر بوده است.
بوشــو کلانتر تاوزنــد اوکس با 
توضیح اینکــه هرچنــد وزش باد 

خوابیده اســت گفت: اما شــرایط 
خشــکی موجب سوخت رسانی به 
آتش و گسترش شعله ها شده است. 
امیدوارم امروز پیشرفت هایی حاصل 
شود، اما خبر بد این است که احتمالا 
شرایط آب و هوایی مثل قبل شود و 
بادهای شدید شروع به وزش کنند. 
پیش بینی من این اســت که تا روز 
سه شنبه )23 آبان ماه( مجبور شویم 

اعلام وضعیت قرمز کنیم.
کارمندان بیمارستان  فیدر ریور 
با همکاری گروه های واکنش سریع 
در پارادایز، بیماران را تخلیه کردند.

آتــش ســوزی در ابتــدا، روز 
پنجنشــبه )هفدهم آبــان ماه( در 
شمال کالیفرنیا، اطراف شهر پارادایز 
در جــاده  کمپ کریک آغاز شــد. 
مقامات در حال تحقیق هســتند تا 
ببینند کــه آیا این آتش ســوزی از 
خطوط انتقال برق و گاز ایجاد شده 

یا دلیل دیگری داشته است.
اریــک ریبولد، رئیــس پلیس 
شهر که خانه اش را در آتش سوزی 
از دســت داده اســت روز یکشنبه 
)بیســتم آبان مــاه( گفــت: این 
حقیقــت را کــه خانه ام از دســت 
رفته پذیرفته ام. ما بــه همراه هم از 
این حادثــه عبور می کنیــم. من با 
دیگران در این منطقه خواهم ماند. 

هیچ کدام از ما بی آسیب نمانده ایم.
برخی از ساکنان مدعی شده اند 
که به آنهــا در مورد آتش ســوزی 
هشدار داده نشــده و آنها مشکلاتی 
برای تخلیه داشــته اند. هونا یکی از 
ســاکنین منطقه در این باره گفت:  
هیــچ سیســتم اعلانــی بی نقص 
نیست و این آتش ســوزی بدترین 
سناریویی بود که ما تجربه کردیم و 
این موضوعی بود که ما همیشه از آن 

می ترسیدیم.

وقتی جهنم بر بهشت بارید؛

کالیفرنیا در آتش

خبر

نیکولاس سوامز، سیاست مدار بریتانیایی 
و نوه وینستون چرچیل روز شنبه )نوزدهم 
آبان مــاه( ترامپ را به دلیل کنســل کردن 
حضور خود در مهمانی جشــن 100 سالگی 
پایان جنگ جهانی اول در فرانســه به بهانه 

هوای بد، به باد انتقاد گرفت.
ســوامز در توئیتر خود نوشــت: آنها در 
حالــی که با دشــمن چهره به چهره شــده 
بودند جان خود را از دســت دادند اما ترامپ 
بدبخــت ناهنجار نتوانســت جلــوی آب و 
 هوا بایســتد که بــه کشته شــدگان ادای 

احترام کند.
سوامز که نماینده منطقه مید ساسکس 
در مجلس انگلیس اســت، در توئیت خود از 
هشتگ »ترامپ مناســب نمایندگی کشور 

بزرگ خود نیست«، او را به استهزا گرفت.
ترامپ و همســرش ملانی ترامپ، بانوی 
اول آمریکا، قرار بود از قبرســتان آمریکایی 
آیزن مارن و یادبودی در شــمال فرانســه 
بازدید کنند، امــا به دلیل شــرایط هوایی 
این برنامه را منحل کردنــد و  در بیانیه ای از 
سوی کاخ ســفید اعلام کردند که به دلیل 

برنامه ریزی ها و سختی پشتیبانی که به دلیل 
هوای بد پیش آمده اســت، امکان حضور در 

این برنامه را ندارند.
کاخ ســفید همچنین اعلام کرد که جان 
کلی رئیس ستاد و رئیس ستاد مشترک ارتش 
ژوزف دانفورد قرار است بر اساس برنامه ریزی 
روز شنبه در این مراسم حضور داشته باشند.

ترامپ و بیشــتر اعضای دولتش این آخر 
هفته در فرانسه هســتند تا در جشن 100 
سالگی پایان جنگ جهانی اول شرکت کنند. 
روز یازدهم نوامبر )بیستم آبان ماه( به عنوان 
یکصدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول 

انتخاب شده است.
بن رودز، دستیار ارشد سابق اوباما با انتقاد 
از ترامپ به دلیل بازدید نکردن از قبرستان 
گفت قبلا در کاخ ســفید همیشه گزینه ای 
برای شرایط بارانی وجود داشته و این جریان 

همیشه مد نظر بوده است.
او در توئیترش نوشــت: من هشت سال 
تمــام ســفرهای رئیس جمهــور اوباما را 
برنامه ریــزی کردم و همیشــه گزینه برای 

باران وجود داشت، همیشه.

اجلاس صلح پاریس آغاز شد
همزمان با برگزاری مراســم یکصدمین 
ســالگرد پایان جنگ جهانی اول، به ابتکار 
امانوئل ماکــرون، رئیس جمهور فرانســه 
اولین نشست اجلاس صلح پاریس با حضور 
رهبران 60 کشــور جهان آغاز بــه کار کرد. 
در این نشســت قرار اســت رهبران جهان و 
سازمان های بین المللی به همراه ارگان های 
غیرانتفاعی بر سر مســائل مختلفی از جمله 
امنیت، تروریســم، آب و هوا و انرژی ســبز، 
حاکمیت جهانــی تهدید های ســایبری و 
مســائل دیگری که قــرن 21 را متأثر کرده 

است، به بحث و تبادل نظر بپردازند. 
گفته می شود که فرانسه به دنبال برگزاری 
مداوم این اجلاس در سال های آتی به صورت 
چند جانبه است. ایده امانوئل ماکرون برای 
برگزاری این مراســم منجر به ثبت رکورد 
حضور رهبران جهان شده است. این مراسم 
دو روزه با مهمانی شــام به میزبانی ماکرون 
در کاخ اورســه آغاز به کار کــرد و پس از آن 
میهمانان در کنسرت با شــکوه فیلارمونی 

پاریس حضور یافتند.

گفتنی اســت رژه نظامی نیــز در محل 
خیابان شانزلیزه در حاشیه این مراسم برگزار 
می شود  و ده ها تن از سران کشورها از جمله 
پوتین، رئیس جمهور روسیه و ترامپ، حضور 

خواهند یافت.
ایده اجــلاس صلح پارس ابتدای ســال 
جاری میلادی از سوی ماکرون ارائه شد که 

مورد توجه جهانیان قرار گرفت.
گفتــه می شــود اجلاس صلــح پاریس 
بخشــی از رویداد هفته دیجیتــال پاریس 
است که شامل ســه رخداد موازی می شود. 
دو اجــلاس دیگــر شــامل برنامه هایــی 
بــا موضوعــات تکنولــوژی و اینترنــت 

 با نام هــای گاوتــک و اینترنت آو تراســت 
برگزار می شوند.

بــا وجــود تنش هایی کــه اخیــرا بین 
آمریــکا و کشــورهای مختلــف جهــان 
از جمله کشــورهای اروپایــی پیش آمده 
اســت، برگزاری چنین اجلاســی می تواند 
به فروکــش کردن جرقه هــای درگیری ها 
و تنش ها کمک کنــد. با این حــال دونالد 
ترامپ حتی پیــش از اجــرای این اجلاس 
نیز دســت از تفرقه افکنــی و نفرت پراکنی 
برنداشت و در رشته توئیت هایی به ماکرون 
 تاخــت و حضــور خــود را در این مراســم 

مایه مباهات دانست.

نوه چرچیل از ترامپ انتقاد کرد

بهانه جویی برای خروج از سالگرد جنگ جهانی

آتش سوزی بیش از 
6700 خانه  و کسب و 

کار را در شهر پارادایز 
نابود کرد که رکوردی در 

آتش سوزی های ایالت 
کالیفرنیا به شمار می رود. 

آتش سوزی بیش از 42 هزار 
هکتار از زمین های ایالت را 
در بر گرفته و تنها 20 درصد 

آن به کنترل درآمده است

کلانتر منطقه گفت:  خبر بد 
این است که احتمالا شرایط 

آب و هوایی مثل قبل شود 
و بادهای شدید شروع به 

وزش کنند. پیش بینی من 
این است که تا روز سه شنبه 
)23 آبان ماه( مجبور شویم 

اعلام وضعیت قرمز کنیم
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